PAGE
4

Договор

купли – продажи муниципального имущества
Россия, Краснодарский край, город Абинск,

«___» ____________ 2025 г.
Администрации муниципального образования Абинский район,                           ИНН 2323023753, ОГРН 1042313647749, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы муниципального образования Абинский район Биушкина Ильи Валентиновича, действующего на основании устава, именуемая в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.

1.1. Продавец продает Покупателю муниципальное имущество – гидротехническое сооружение (дамба), протяженностью 330 м, кадастровый номер 23:01:0602000:1070 по адресу: Россия, Краснодарский край, Абинский район, птг. Ахтырский, в 5 км западнее, по цене __________________________________________ (без учета НДС), согласно итоговому протоколу от __________ 2025 года заседания конкурсной комиссии по подготовке и проведению аукционов (конкурсов) по продаже муниципального имущества муниципального образования Абинский район.
1.2. Земельный участок под ГТС (дамбой) площадью 11066 кв. м, кадастровый номер 23:01:0805000:209, по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Абинский район, юго-западная окраина поселка Ахтырского, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения (далее – Участок), принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 18.06.2025 г. сделана запись регистрации № 23:01:0805000:209-23/248/2025-1.
На Участке расположен объект недвижимого имущества – гидротехническое сооружение (дамба), протяженность 330 м, кадастровый номер 23:01:0602000:1070 по адресу: Россия, Краснодарский край, Абинский район, птг. Ахтырский, в 5 км западнее, принадлежащий Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 17.06.2010 г. сделана запись регистрации                   № 23-23-18/007/2010-549.

1.2. На момент заключения настоящего договора, имущество находится в муниципальной собственности.

1.3. Право собственности у Покупателя возникает после регистрации права собственности в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю. Оплата государственной пошлины за регистрацию права собственности Покупателя в полном объеме возлагается на Покупателя.
2. Обязанности Продавца

2.1. Продавец обязан передать Покупателю муниципальное имущество – гидротехническое сооружение (дамба), протяженность 330 м, кадастровый номер 23:01:0602000:1070 по адресу: Россия, Краснодарский край, Абинский район, птг. Ахтырский, в 5 км западнее, по цене __________________ (_____________________) рублей (без учета НДС),
Продавец продал по настоящему договору вышеуказанный объект недвижимого имущества, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.

3. Обязанности Покупателя
Покупатель обязуется:

3.1. Принять от Продавца муниципальное имущество – гидротехническое сооружение (дамба), протяженность 330 м, кадастровый номер 23:01:0602000:1070 по адресу: Россия, Краснодарский край, Абинский район, птг. Ахтырский, в 5 км западнее.
3.2. Оплатить не позднее 30 рабочих дней стоимость муниципального имущества со дня заключения настоящего договора в сумме ______________________________________________, составляющую разницу между установленной в ходе аукциона ценой продажи муниципального имущества и задатком в сумме 38 134,40 (тридцать восемь тысяч сто тридцать четыре) рубля 40 копеек, внесенного Покупателем на счет организатора аукциона - акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»).
Реквизиты для оплаты: EКС № 40102810945370000010, ОКТМО: 03601000, получатель: Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (управление муниципальной собственности администрации муниципального образования Абинский район л/с 04183И27070) наименование банка: Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, КС № 03100643000000011800, ИНН: 2323023810, КПП: 232301001, БИК 010349101, код платежа (КБК): 921 114 020 530 500 00 410, наименование платежа: доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.
3.3. Заключить договор аренды на земельный участок с кадастровым номером 23:01:0805000:209 под объектом недвижимости не позднее 30 рабочих дней с момента регистрации права на объект.
3.4. Осуществить регистрацию права собственности с учетом требований действующего законодательства в десяти дневный срок.

4. Имущественная ответственность сторон.

4.1. Отказ (уклонение) Покупателя от выполнения обязательств по настоящему договору, в одностороннем порядке является основанием для расторжения договора с выплатой штрафа в размере 100 % продажной цены в бюджет муниципального образования Абинский район.

4.2. В случае неоплаты Покупателем стоимости выкупаемого имущества в установленные сроки (п. 3.2.настоящего договора), Покупатель оплачивает в бюджет муниципального образования Абинский район пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки оплаты.

4.3. В случае расторжения или признания сделки недействительной, возврат суммы Покупателю, полученной по настоящему договору, производится за счет денежных средств, поступивших по другим сделкам приватизации в бюджет муниципального образования Абинский район.
4.4. Продавец не несет ответственности по долгам и обязательствам Покупателя.

5. Разрешение споров.
Все споры и разногласия, которое могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться, по возможности, путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров, споры рассматриваются в судебном порядке.

6. Риск случайной гибели.
Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества несет Покупатель.

7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает действие по выполнению сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Местонахождение и подписи сторон

	Продавец:

353320, г. Абинск, Краснодарского края, ул. Интернациональная, 31

Администрация муниципального

образования Абинский район

ИНН/КПП 2323023753/232301001

ОКПО 04019189,

ОГРН 1042313647749

Глава муниципального образования

Абинский район

___________________ И.В. Биушкин
	Покупатель:

______________________________

АКТ

приема-передачи

муниципального имущества

«______» ___________ 2025 г.

Мы, нижеподписавшиеся, глава муниципального образования Абинский район Биушкин Илья Валентинович, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт в том, что Продавец передал, а Покупатель принял муниципальное имущество – гидротехническое сооружение (дамба), протяженностью 330 м, кадастровый номер 23:01:0602000:1070 по адресу: Россия, Краснодарский край, Абинский район, птг. Ахтырский, в 5 км западнее.
	Передал:

Глава муниципального образования

Абинский район

____________________ И.В. Биушкин
	Принял:

___________________